roit aslongier ne empéechier lui, ses hoirs devantdis, ne se contei a cou ke 
les tieres et ii flef devendit ne revenissent, rescéissent ou retournaissent a lui 
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et a ses hoirs , . contes de Haynnau, et a se contei, se de mi, si corn dit est, 
défaut sans hoir de men propre cors. Et s'iI estoit ensi que lidit fief et tières 
ki reskëissent de ml, et jou an jour de men trespas, devoie dettes ou avoie 
fait forfais u lais sans boisdie, qui de mes meules ne peussent estre payet, 
mes chiers sires et frères ou si oir conte devantdit, en sunt tenu, par raison 
de ledite escance, a faire et a respondre raison, ensi curn drois hoirs par le 
byet le coustume de Haynnau ; si avant comme cele tière et cele escanche de-
veroit faire et porter en ces devises desdites tières et revenir a men cier signeur 
devantdit, a ses hoirs contes de Haynnau, et a se contei, si comrne devant 
est contenu, doi-je reconnoistre par une vois u par Iettres partout là u mes-
dis sires vorra, toutes les fois que besoins est, et it Ic me requerra. Et parmi 
ces dons devantdis et autres qu'il m'a fais en Ic terre de Hollande, si corn it 
appert par se lettre que j'en ai, de toutes parchons et escances de père et de 
mere, et autre droiture que ai, ou puis avoir, ou doi, ou ki a mi appier-. 
tiennent ou poroient de droit ou de fait, ou de by, ou de usage. de pals ou de 
Iiu, apiertenir, en le conté de Haynnau, ou d'alluers, je m'en tieng souffissam-
ment pour content et souffi, et justement partit, et en quite parmi cel 
absoluement et entirernent mendit signeur et frère, et ses hoirs et ses succes-
seurs, et renonche a toutes cozes qui encontre ceste connissanche ou ceste 
quitance ne poroient vaboir. Et ces devises ai-je reconeut et reconnoiS devant 
mes pers, c'est a savoir : Gillion dit Rigaut, signeur dou Rues; Watier 
d'Autoing, signeur de Belonne, Arnoul, signeur de le Hamaide, et Willaume 
de Roisin, chevaliers, et hommes men chier signeur devantdit, pour che 
espécialement apielés; et, en le présense d'iauls, parmi les cozes deseure con-
tenues, je raportai et reporte en le main de mendit signeur et frère, avoec 
mi et ses hoirs, toutes autres tieres, bos et possessions, de quoi it m'avoit 
ahireteit, et clamai quite et claime absoluement, et m'en déshiretai et werpi une 
fie autre et tierce bien et a by. Et dist lidis sires de le Hamayde, par jugement, 
après çou qu'il fu conjures de mensigneur, consellié de ses pers devantdis, 
ke as us et as coustumes de Haynnau, je pooie bien faire les devises deseure 
escrites, et les ai bien faites et a by, et de cou l'ensivirent si per, ii homme 
devantdit. Et, pour con que ce soit ferme coze et estaule, je en ai don-
nées et doins mes présentes lettres, sayelées de men propre saiiel, a men-
dit signeur et frère et ses hoirs, et requier as hommes devantdis ke, en con-
nissance et thiesrnongnage des cozes deseure dites, meichent leur saiauls avoec 
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Ic mien a ce present escrit. Et nous Gilles, sires dou Rues, Watiers, sires 
de le Belonne, Arnous, sires de le Hamayde , et Willaumes de Roisin, cheva-
her, homme a no chier signeur, conte de Haynnau devantdit, faisons savoir 
a tous, que nous fimes present curn homme appielet as devises devantdites, 
et fesirnes le jugernent et le suite devantdite bien et a by, a le request noble 
homme, monsigneur Florent devantdit, nous avons mis nos saiauls avoec Ic 
sien a ce present escrit, an connissance et en tiesmongnage de véritei. Che 
fu fait a Haspre, au gardin de le priorie, et done en I'an de l'Incar nation 
MCCLXXXVII, le mardi devant le saint March Cwangéliste, an mois de Avril.